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LIST
PREIS 1'464 CHF

GD5 Battery
Art.-Nr.: 41600842

Luftmenge:	 21,7/26,7 l/sek 
Aufnahmeleistung:	 190/465 W 
Gewicht:	 5.3/8.0 kg 
Volumen Filterbeutel:	 5 l

•	 Niedriger Geräuschpegel
•	 Nutzbar für Rechts- und Linkshänder
•	 Schnellladegerät für GD 5 Battery  

(Ladezeit von nur 40 min)

Lieferumfang GD 5 Battery GD 5 Back CH GD 10

Teleskoprohr Alu Ø 32 mm 011 8130 500 011 8130 500 011 8130 500

Hartbodendüse mit Clip Ø 32 x 360 mm 140 6700 540 107413080 -

Bürstendüse Ø 32 mm 140 8244 500 - -

Tragegurt Standard GD5 / 10 - 147 1090 510 -

Tragegurt kpl. GD5 147 1246 500 - 147 1246 500

Saugschlauch (leitfähig*) 147 1449 500* 147 1236 500 147 1236 500

Kombidüse mit Clip RD295P Ø 32 mm 107417790 - 107417790

HEPA-Filter GU 355 DUAL H 13 - 147 1250 600 147 1250 600

Filtersack 147 1100 500 147 1100 500 147 1099 500

Batterie LI 36V 10S4P + Handgriff 41600872 - -

Schnellladegerät 500 W 41600865 - -

Fugendüse Ø 32 mm 107408039 - 107408039

TROCKENSAUGER

LIST
PREIS 595 CHF

GD5 Back CH
Art.-Nr.: 107417925

Luftmenge:	 33 l/sek 
Aufnahmeleistung:	 780 W 
Gewicht:	 4.5 kg 
Volumen Filterbeutel:	 5 l

•	 Niedriger Geräuschpegel
•	 Nutzbar für Rechts- und Linkshänder
•	 15 m abnehmbares Netzkabel

LIST
PREIS 693 CHF

GD10
Art.-Nr.: 107417927

Luftmenge:	 33 l/sek 
Aufnahmeleistung:	 780 W 
Gewicht:	 5 kg 
Volumen Filterbeutel:	 10 l

•	 Grosser Staubbeutel 10 Liter
•	 Nutzbar für Rechts- und Linkshänder
•	 15 m abnehmbares Netzkabel
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LIST
PREIS 249.90 CHF LIST

PREIS 331.50 CHF LIST
PREIS 270.30 CHF

VP300 HEPA EU1
Art.-Nr.: 41600870

Luftmenge:	 32/25 l/sek 
Aufnahmeleistung:	 800/400 W 
Gewicht:	 5.5 kg 
Filtersackvolumen:	 10 l

•	 Zertifizierter HEPA Filter
•	 Robustes Zubehör
•	 Stabiler Netzschalter
•	 Steckbares Kabel

VP300 HEPA CH
Art.-Nr.: 107415320

Luftmenge:	 32 l/s 
Aufnahmeleistung:	 800 W 
Gewicht:	 5.5 kg 
Filtersackvolumen:	 10 l

•	 Zertifizierter HEPA Filter
•	 Robustes Zubehör
•	 Stabiler Netzschalter
•	 Abriebfeste Stossfänger

VP300 R HEPA EU
Art.-Nr.: 107421140

Luftmenge:	 25 l/sek 
Aufnahmeleistung:	 800 W 
Gewicht:	 5,5 kg 
Filtersackvolumen:	 10 l

•	 Zertifizierter HEPA Filter
•	 Geringes Gewicht
•	 Ideal für die tägliche Reinigung
•	 Klassenbester beim Filterbeutelvolumen

TROCKENSAUGER

Lieferumfang VP300 HEPA CH VP300 HEPA EU1 VP300 R HEPA EU

Kombidüse mit Parkclip Ø 32 x 300 mm 107417790 - -

Hartbodendüse mit Clip Ø 32 x 300 mm - 140 6700 540 140 6700 540

Pinseldüse Ø 32 mm 140 8244 500 140 8244 500 140 8244 500

Textilfilter 147 1432 500 147 1432 500 147 1432 500

Konische Düse Ø 32 mm 147 0146 500 - -

Saugschlauch 2.5 m kpl. 147 0765 500 147 0765 500 147 0765 500

HEPA-Filter H13 147 1250 500 147 1250 500 147 1250 600

Handrohr Stahl Ø 32 x 500 mm 140 8246 040 - -

Verlängerungsrohr Ø 32 x 450 mm, Stahl - - 140 8246 040

Teleskoprohr Alu Ø 32 mm - 011 8130 500 -

Netzkabel steckbar, orange (15 m) - 107402901 -

Fugendüse, schwarz - - 107408039

Aus 30 % 
recyceltem 

Kunststoff (PCR- 
Post Consumer 

Rezyklat)
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VP930 PRO HEPA CH
Art.-Nr.: 107420629

Luftmenge:	 37 l/s 
Aufnahmeleistung:	 760 W 
Gewicht:	 7 kg 
Filtersackvolumen:	 15 l

•	 Sehr niedriger Geräuschpegel
•	 Großer Arbeitsradius durch 15 m 

langes, abnehmbares Netzkabel
•	 Extra robustes Metallgehäuse
•	 HEPA H13 Hauptfilterelement

GM 80 P LC
Art.-Nr.: 107418493

Luftmenge:	 38 l/s 
Aufnahmeleistung:	 1200 W 
Gewicht:	 5 kg 
Filtersackvolumen:	 7 l

•	 Grosse Hauptfilterfläche 2100 cm²
•	 Optional mit HEPA, ULPA, Gore,  

Nomex oder Epitropik Filtern
•	 Nutzbar mit und ohne Filterbeutel  

(9.75 l)
•	 Solides Fahrgestell mit Gummirollen

GM 80 C EU
Art.-Nr.: 107418491

Luftmenge:	 38 l/s 
Aufnahmeleistung:	 780 W 
Gewicht:	 5 kg 
Filtersackvolumen:	 7 l

•	 Grosse Hauptfilterfläche 2100 cm²
•	 Optional mit HEPA, ULPA, Gore,  

Nomex oder Epitropik Filtern
•	 Nutzbar mit und ohne Filterbeutel  

(9.75 l)
•	 Robuste Ganzmetall-

Aluminiumkonstruktion

LIST
PREIS 561 CHF LIST

PREIS 907.80 CHF LIST
PREIS 846.60 CHF

Lieferumfang VP 930 PRO HEPA 
CH

Verlängerungsrohr Alu 011 6431 500

Schlauch Alu-Griff 
kpl. 2,5 m 

140 2782 500

Kombidüse RD295P 
mit Clip 

107417790

HEPA-Filter (XL–Original) 140 2666 010

Motorfilter 140 1535 510

Vliesfilterbeutel 5-P 107420630

Kombidüse klein 011 3104 500

Lieferumfang GM 80  
P LC

Schlauch PVC / Baj. 
Rohrbogen Metall

12097500

Stahlrohr gerade  
Ø 32 / 560 (2x)

11112401

Schrägrohr, Gummi  
Ø 32 mm

81140900

Pinselbürste drehbar  
Ø 32 / 70

147 1385 500

Rollen-Kombidüse 140 8492 510

Lieferumfang GM 80  
C EU

Saugschlauch mit geb. 
Handrohr

22301500

Rundbürste Black 22352000

Polsterdüse 22351900

Gummispitzdüse 
schwarz

22302100

Kombidüse mit Parkclip  
Ø 38 mm

107418485

Stahlrohr gerade  
2x Ø 32 / 560

11112401

TROCKENSAUGER

Sehr leise 
mit 50 dB(A)
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LIST
PREIS 576.30 CHF LIST

PREIS 596.70 CHF LIST
PREIS 7'119.60 CHF

VU500 12”
Art.-Nr.: 107418426

Luftmenge:	 27 l/s 
Aufnahmeleistung:	 900 W 
Gewicht:	 8 kg 
Filtersackvolumen:	 3.5 l

•	 Netzkabel, steckbar 10 m
•	 Kompaktes Design
•	 Netzkabelaufbewahrung mit Sicherung
•	 Werkzeugloser Bürstenwalzenwechsel

VU500 15”
Art.-Nr.: 107418433

Luftmenge:	 27 l/s 
Aufnahmeleistung:	 900 W 
Gewicht:	 8.5 kg 
Filtersackvolumen:	 3.5 l

•	 Netzkabel, steckbar 10 m
•	 Kompaktes Design
•	 Netzkabelaufbewahrung mit Sicherung
•	 Werkzeugloser Bürstenwalzenwechsel

GU700 A
Art.-Nr.: 56330910

Luftmenge:	 52 l/s 
Aufnahmeleistung:	 2250 W 
Gewicht:	 51 kg 
Filtersackvolumen:	 35 l

•	 Wendige, aufrecht stehende Konstruktion 
•	 64 cm Arbeitsbreite für große 

Flächenleistung
•	 Getrennte Antriebe für Bürsten und 

Saugeinheit
•	 Eingebauter Schlauch mit Saugrohr für 

schwer erreichbare Stellen
•	 Einstellmöglichkeiten von verschiedenen 

Teppich-Verschmutzungsgraden

Lieferumfang VU500 12“ VU500 15“

Walzenbürste rot 107407697 147 0930 510

Saugschlauch GU355 / 455 147 0950 500 147 0950 500

Verlängerungsrohr Ø 35 mm 147 0851 500 147 0851 500

Fugendüse 35 mm 147 1203 500 147 1203 500

Polsterdüse 147 1205 500 147 1205 500

Hepa Filter H13 GU355 DUAL 147 1250 600 147 1250 600

Lieferumfang GU700A

Verlängerungsrohr 56331153

Schlauch Anschluss-Kit 56331152

Stofffilterbeutel 
(ohne Beutelklammer) 

56382850

TROCKENSAUGER
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VL500-35 EDF
Art.-Nr.: 107405160

Luftmenge:	 48 l/s 
Aufnahmeleistung:	 1350 (W) 
Gewicht:	 12.5 kg 
Behälterinhalt:	 35 l

•	 Dual Filter
•	 Zubehöraufnahme
•	 Saugrohrhalterung
•	 Verriegelung für Einhandbedienung

VL500 55-2 EDF CH
Art.-Nr.: 107405206

Luftmenge:	 72 l/s 
Aufnahmeleistung:	 2500 W 
Gewicht:	 27.5 kg 
Behälterinhalt:	 55 l

•	 Dual Filter
•	 2 Motoren
•	 Zubehöraufnahme
•	 Ablassschlauch
•	 ERGO-Kippsystem

LIST
PREIS 513.50 CHF LIST

PREIS 1'010 CHF LIST
PREIS 1'064 CHF

2 Motoren 2 Motoren

NASS-/TROCKENSAUGER

Lieferumfang VL500-35 EDF

Saugschlauch komplett 107407308

Universalbodendüse 
Gummilippen

107407310

Bürstenstreifen 107407311

Rundbürste 140 8244 500

Fugendüse 107407334

Filterkassette 107407297

Nassfilter 107407299

Verlängerungsrohr (Edelstahl) 107407309

Lieferumfang VL500 55-2 EDF CH VL500 75-2 EDF

Filterkassette 107407300 107407300

Nassfilter 107407302 107407302

Saugschlauch D40 – 2.5 m 107407336 107407336

Saugrohr Edelstahl D40 (2 Stk.) 107407337 107407337

Bodendüse m. Gummilippen D40 107407338 107407338

Hartbodendüse D40 107407339 107407339

Fugendüse D40 107408850 107408850

Saugrohrhalterung 107407335 107407335

Alle Nass-/Trockensauger 230V sind mit dem gesetzlich vorgeschriebenen IP55 Stecker ausgestattet.

VL500 75-2 EDF
Art.-Nr.: 107405164

72 l/s 
2500 W 
28.5 kg 
75 l

•	 Dual Filter
•	 2 Motoren
•	 Zubehöraufnahme
•	 Ablassschlauch
•	 ERGO-Kippsystem
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AERO 21-01 PC CH
Art.-Nr.: 107406626

Luftmenge:	 3600 l/min 
Unterdruck:	 210 mbar 
Aufnahmeleistung:	 1250 max. (W) 
Arbeitsgeräusch:	 64 dB(A) 

•	 Auswaschbares PET  
Vlies-Filterelement mit einem 
Abscheidegrad von mind. 99.9%

•	 Push & Clean Filterabreinigungssystem

AERO 21-21 PC INOX CH
Art.-Nr.: 107406627

Luftmenge:	 3600 l/min 
Unterdruck:	 210 mbar 
Aufnahmeleistung:	 1250 max. (W) 
Arbeitsgeräusch:	 64 dB(A)

•	 Behälter aus Edelstahl
•	 Gerätesteckdose mit 

Einschaltautomatik
•	 Schlauchhalterung
•	 Push & Clean Filterabreinigungssystem

AERO 26-2L PC CH
Art.-Nr.: 107420041

Luftmenge:	 3700 l/min 
Unterdruck:	 245 mbar 
Aufnahmeleistung:	 1500 max. (W) 
Arbeitsgeräusch:	 61 dB(A)

•	 Staubklasse L zertifiziert
•	 Softstart
•	 Drehzahlregulierung
•	 Behälter mit Handgriff

LIST
PREIS 290 CHF LIST

PREIS 375 CHF LIST
PREIS 468 CHF

NASS-/TROCKENSAUGER

Lieferumfang AERO 21-01 PC CH AERO 21-21 PC INOX CH AERO 26-2L PC CH

Saugschlauch D32 – 1.9 m 107405600 - -

Saugschlauch D32 – 2.5 m - 107405599 -

Saugschlauch D32 – 3.5 m - - 107409976

2 Verlängerungsrohre Edelstahl, D32 107400032 107400032 -

2 Verlängerungsrohre verchromt, D36 - - 302000529

Werkzeugadapter mit Saugkraftregulierung - 107409977 107409977

Bodendüse D36 107402706 107402706 107402706

Saugpinsel rund - - 302002509

Universaldüse D36 14295 14295 14295

Fugendüse D36 29541 29541 29541

Filterelement, PET, Ø 185 x 140 mm 302000490 302000490 302000490

Alle Nass-/Trockensauger 230V sind mit dem gesetzlich vorgeschriebenen IP55 Stecker ausgestattet.
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ATTIX 30-01 CH
Art.-Nr.: 107413594

Luftmenge:	 3700 l/min 
Unterdruck:	 250 mbar 
Aufnahmeleistung:	 1500 max. (W) 
Arbeitsgeräusch:	 59 dB(A)

•	 Auswaschbares PET-Vlies-Filterelement,  
Abscheidegrad ≥ 99.9%

•	 Ausgestattet mit IP55 Stecker,  
gemäss ESTI-Vorgaben

ATTIX 30-21 PC CH
Art.-Nr.: 107401384

3700 l/min 
250 mbar 
1500 max. (W) 
59 dB(A)

•	 Auswaschbares PET-Vlies-Filterelement, 
Abscheidegrad ≥ 99.9%

•	 Softstart
•	 Antistatisch

ATTIX 33-2L IC CH
Art.-Nr.: 107412142

Luftmenge:	 4500 l/min 
Unterdruck:	 250 mbar 
Aufnahmeleistung:	 1400 max. (W) 
Arbeitsgeräusch:	 60 dB(A)

•	 Staubklasse L zertifiziert
•	 Gerätesteckdose mit 

Einschaltautomatik  
(Nachlaufzeit 5 Sekunden)

•	 PTFE Flachfaltenfilter M-Klasse

LIST
PREIS 550.80 CHF LIST

PREIS 670 CHF LIST
PREIS 815 CHF

Lieferumfang ATTIX 30-01  
CH

ATTIX 30-21  
PC CH

Saugschlauch D36 – 3 m - 46948

Saugschlauch D32 – 3.5 m 107409976 -

Verlängerungsrohre Aluminium D36 (2 Stk.) 107400032 -

Verlängerungsrohre verchromt, D36 (2 St.) - 302000529

Bodendüse D36 302002331 -

Bodendüse Kunststoff 400 mm - 60356

Fugendüse D36 6084 6084

Kombi-Bodendüse 270 mm 7270 -

Filterelement, PET, Ø 185 x 140 mm - 302000490

Lieferumfang ATTIX 33-2L 
IC CH

Verlängerungsrohre Edelstahl 
D36 2 x 505 mm

107408074

Saugschlauch mit Handrohr 
D32 – 3.5 m

107409976

PTFE Flachfaltenfilter 
M-Klasse

107413540

Bodendüse D36 – 300 mm 302002331

Fugendüse, 200 mm 29541

Werkzeugadapter mit 
Saugkraftregulierung

107409977

NASS-/TROCKENSAUGER

Alle Nass-/Trockensauger 230V sind mit dem gesetzlich vorgeschriebenen IP55 Stecker ausgestattet.
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ATTIX 44-2L IC 
MOBILE CH
Art.-Nr.: 107412173

4500 l/min 
250 mbar 
1400 max. (W) 
60 dB(A)

•	 Analog  
ATTIX 44-2L IC CH

•	 Inkl. Schubbügel
•	 PTFE Flachfaltenfilter 

M-Klasse

ATTIX 751-61 CH 

Art.-Nr.: 302001527

3600 l/min 
230 mbar 
1500 max. (W) 
57 dB(A)

•	 Kabelhalterung
•	 Softstart
•	 Kipp- und heraus-

nehmbarer Behälter
•	 Drehzahlregulierung

ATTIX 44-2L IC CH 

Art.-Nr.: 107412143

Luftmenge: 	 4500 l/min 
Unterdruck: 	 250 mbar 
Aufnahmeleistung: 	 1400 max. (W)  
Arbeitsgeräusch: 	 60 dB(A)

•	 Zertifiziert nach Staubklasse L
•	 Gerätesteckdose mit 

Einschaltautomatik (Nachlaufzeit 
5 Sekunden)

•	 PTFE Flachfaltenfilter M-Klasse

Lieferumfang ATTIX 44-2L IC 
CH

ATTIX 44-2L IC 
MOBILE CH

Verlängerungsrohre Edelstahl  
D36 – 3 x 350 mm

- 107416995

Verlängerungsrohre Edelstahl  
D36 – 2 x 505 mm

107408074 -

Gebogenes Handrohr Edelstahl 46691 46691

Saugschlauch antistatisch  
rot / schwarz – D32, 4 m

107413543 107413543

PTFE Flachfaltenfilter M-Klasse 107413540 107413540

Adapterplatte für Werkzeugbox  
(L-Boxx/Tanossystainer)

- 107413551

Industriebodendüse D36,  
400 mm mit Bürstenleiste

302003666 302003666

Universaldüse, 115 mm - 14295

Fugendüse, 200 mm 29541 -

Saugpinsel D36 - 302002509

Fugendüse, 200 mm - 29541

Werkzeugadapter 302000535 -

Werkzeugadapter antistatisch - 302000535

Lieferumfang ATTIX 751-11  
CH

ATTIX 751-61 
CH

Saugschlauch Ø 36 – 4 m 25537 -

Gebogenes Handrohr Ø 36 46691 -

Schrägrohrdüse Gummi,  
190 mm

5067 -

Filterelement, PET,  
Ø 185 x 140 mm

302000490 -

Filtersieb, Edelstahl - 15475

ATTIX 751-11 CH 

Art.-Nr.: 302001521

Luftmenge:	 3600 l/min 
Unterdruck:	 230 mbar 
Aufnahmeleistung:	 1500 max. (W) 
Arbeitsgeräusch:	 57 dB(A)

•	 1 Filtersack
•	 Antistatisch
•	 Gerätesteckdose ohne  

Einschaltautomatik

Mit  
Entsorgungs-

pumpe

LIST
PREIS 912.90 CHF LIST

PREIS 1'060 CHF LIST
PREIS 1'346 CHF LIST

PREIS 3'019 CHF

NASS-/TROCKENSAUGER

Alle Nass-/Trockensauger 230V sind mit dem gesetzlich vorgeschriebenen IP55 Stecker ausgestattet.
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NASS-/TROCKENSAUGER

ATTIX 761-21 XC CH
Art.-Nr.: 302001899

Luftmenge:	 3600 l/min 
Unterdruck:	 230 mbar 
Aufnahmeleistung:	 1500 max. (W) 
Arbeitsgeräusch:	 57 dB(A)

•	 1 Filtersack
•	 Antistatisch
•	 Gerätesteckdose mit 

Einschaltautomatik

LIST
PREIS 2'030 CHF

Lieferumfang ATTIX 761-21  
XC CH

ATTIX 961-01  
PC CH

ATTIX 965-21  
SD XC

Bodendüse Basic, 400 mm - 302002798 -

Filterelement, PET, Ø 185 x 140 mm - - -

Filterelement, PET Nanofaser, Ø 275 x 187 mm 107400562 107400562 107400562

Fugendüse Kunststoff, 300 mm - 302002890 -

Saugschlauch Ø 36 – 4 m - 302002796 -

Gebogenes Handrohr Ø 36 - - -

Gebogenes Handrohr Ø 38 - 302002889 -

Schrägrohrdüse Gummi, 190 mm - - -

Saugschlauch Ø 27 – 3.5 m AS 107406091 - -

Werkzeugadapter 107404520 - -

Verlängerungsrohr Edelstahl Ø 38 (2 St.) - 107402474 -

ATTIX 961-01 PC CH
Art.-Nr.: 302002909

Luftmenge:	 2 x 3600 l/min 
Unterdruck:	 250 mbar 
Aufnahmeleistung:	 2x1500 max. (W) 
Arbeitsgeräusch:	 67 dB(A)

•	 Softstart
•	 Antistatisch
•	 Robustes Fahrgestell

ATTIX 965-21 SD XC
Art.-Nr.: 302002902

Luftmenge:	 2 x 3600 l/min 
Unterdruck:	 250 mbar 
Aufnahmeleistung:	 2x1500 max. (W) 
Arbeitsgeräusch:	 67 dB(A)

•	 Softstart
•	 Antistatisch
•	 Robustes Fahrgestell

LIST
PREIS 2'642 CHF

2 Motoren

LIST
PREIS 1'826 CHF

2 Motoren

Alle Nass-/Trockensauger 230V sind mit dem gesetzlich vorgeschriebenen IP55 Stecker ausgestattet.
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LIST
PREIS 2'234 CHF LIST

PREIS 2'295 CHF

VHS010CB LC ACD
Art.-Nr.: 4010100132

Schalldruckpegel:	 70 dB(A) 
Maximaler Luftstrom:	 2750 – 165 (l/min – m³/h) 
Unterdruck max.:�	 21 – 210 (kPa – mbar)

•	 30 L Behälter
•	 Vliesfiltersack
•	 HEPA H14 Filterpatrone
•	 Gewicht: 18 kg
•	 Geeignet für brennbare Stäube und gefährliche Stäube L

Achtung: ACD erfordert verpflichtend antistatisches Zubehör!

VHS010CB HC ACD
Art.-Nr.: 4010100135

Schalldruckpegel:	 70 dB(A) 
Maximaler Luftstrom:	 2750 – 165 (l/min – m³/h) 
Unterdruck max.:	� 21 – 210 (kPa – mbar)

•	 30 L Behälter
•	 Safe Bag System
•	 HEPA H14 Filterpatrone
•	 Gewicht: 18 kg
•	 Geeignet für brennbare Stäube und gefährliche Stäube H

SICHERHEITSAUGER

Saugkit

Art.-Nr.: 4072400774

•	 Flexibler antistatischer Schlauch  
3 m + Schlauchmuffen

•	 AIS1304 gebogenes Anschlussstück
•	 Antistatische Schrägrohrdüse

•	 AIS1304 Fugendüse 300 mm
•	 Antistatische Bodendüse 300 mm
•	 AIS1304 Verlängerungsrohr 2 Teile
•	 Runde antistatische Bürste

Lieferumfang



Saugkit

Art.-Nr.: 4072400824

•	 Leitfähiger Schlauch 5m
•	 EXA gebogenes Anschlussstück 

AISI304
•	 EXA AISI304 Schrägrohrdüse

•	 EXA AISI304 Flachstrahlrohr 300 mm
•	 EXA AISI304 leitfähige Rundbürste
•	 EXA Verlängerungsrohr für Bodendüse
•	 EXA AISI304 Bodendüse 300 mm

13

Die Industriesauger enthalten geprüfte und antistatische Filter, geerdete Materialbauteile, antistatische Räder, IP- und Atex zerifizierte 
elektrische Komponenten. Solche Maschinentypen sind nur dann vollständig zertifiziert, wenn sie mit „EX tD“ gekennzeichnet sind, 
einschließlich des Gehäuses des elektrischen Schutzkonzepts

SICHERHEITSAUGER

LIST
PREIS 4'763 CHFLIST

PREIS 4'060 CHF

VHS011CB LC Z22 EXA
Art.-Nr.: 4010100134

Schalldruckpegel:	 72 dB(A) 
Maximaler Luftstrom:	 3466 – 208 (l/min – m³/h) 
Unterdruck max.:	� 21 – 210 (kPa – mbar)

•	 15 L Behälter
•	 Pull-Clean-Filterabreinigungssystem
•	 Geeignet für brennbare Stäube und gefährliche Stäube L
•	 Gewicht: 21 kg

VHS010CB HC Z22 EXA
Art.-Nr.: 4010100133

Schalldruckpegel:	 72 dB(A)  
Maximaler Luftstrom:	 3466 – 208 (l/min – m³/h) 
Unterdruck max.:	� 21 – 210 (kPa – mbar)

•	 30 L Behälter
•	 Geeignet für gefährliche Stäube H
•	 HEPA H14 Filterpatrone
•	 Gewicht: 21 kg

Lieferumfang
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SICHERHEITSAUGER

LIST
PREIS 1'099 CHF LIST

PREIS 1'346 CHFLIST
PREIS 1'279 CHF

ATTIX 33-2M IC EU
Art.-Nr.: 107412180

Luftmenge:	 4500 l/min 
Unterdruck:	 250 mbar 
Aufnahmeleistung:	 1400 max. (W) 
Behälterinhalt:	 33 l

•	 Staubklasse M zertifiziert
•	 Gerätesteckdose mit Einschalt-

automatik
•	 InfiniClean (IC) – automatische 

Filterabrüttelung
•	 PET Filterelement (M-Klasse)

ATTIX 33-2H IC EU
Art.-Nr.: 107412184

Luftmenge:	 4500 l/min 
Unterdruck:	 250 mbar 
Aufnahmeleistung:	 1400 max. (W) 
Behälterinhalt:	 30 l

•	 Staubklasse H zertifiziert
•	 Softstart
•	 Antistatisch
•	 Drehzahlregulierung

ATTIX 44-2H IC CH ASBEST
Art.-Nr.: 107412141

4500 l/min 
250 mbar 
1400 max. (W) 
42 l

•	 Staubklasse H zertifiziert
•	 FlowSensor mit optischer und 

akustischer Warnfunktion
•	 HEPA Filterüberwachung mit LED 

Warnfunktion

Lieferumfang ATTIX 33-2M IC EU ATTIX 33-2H IC EU ATTIX 44-2H IC CH ASBEST

Saugschlauch antistatisch rot D32 – 4 m 107413543 - -

Saugschlauch antistatisch rot / schwarz D36 – 4 m - 107413544 107413544

Verlängerungsrohre Edelstahl D36, 2x 505 mm 107408074 107408074 107408074

Gebogenes Handrohr Edelstahl D36 - 46691 46691

Bodendüse D36, 300 mm - 302002331 -

Fugendüse, 200 mm 29541 29541 29541

PTFE Flachfaltenfilter M-Klasse 107413540 107413540 107413540

Filterelement, H-Klasse - 107413555 107413555

Werkzeugadapter antistatisch 302000535 302000535 302000535

Profi-Bodendüse, D36, 360 mm 60356 - -

Profi-Bodendüse D36, 400 mm - - 302003666

Flexibles Gurtset, 2 Stk. 107413553 107413553 107413553

Handrohr gebog. D36, Edelstahl 46691 46691 46691

Alle Nass-/Trockensauger 230V sind mit dem gesetzlich vorgeschriebenen IP55 Stecker ausgestattet.
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INDUSTRIESAUGER

VHS 120CB CHP
Art.-Nr.: 4012300111

Luftmenge:	 5520 l/min 
Unterdruck:	 210 mbar 
Aufnahmeleistung:	 2000 (W) 
Arbeitsgeräusch:	 74 dB(A)

•	 2 Bypass Motoren für anspruchsvolle  
Reinigungsaufgaben

•	 Abnehmbarer 37 l Behälter
•	 Manueller Filterrüttler 

VHS 120CB CC GV CHP
Art.-Nr.: 4012300137

Luftmenge:	 5520 l/min 
Unterdruck:	 210 mbar 
Aufnahmeleistung:	 2000 (W) 
Arbeitsgeräusch:	 74 dB(A)

•	 Sieb und Ventil zum Trennen der 
Feststoffe von Flüssigkeiten im 
Behälter

•	 Abnehmbarer 37 l Behälter

VHS 120CB HC CHP
Art.-Nr.: 4012300113

Luftmenge:	 5520 l/min 
Unterdruck:	 210 mbar 
Aufnahmeleistung:	 2000 (W) 
Arbeitsgeräusch:	 74 dB(A)

•	 2 Bypass Motoren für anspruchsvolle  
Reinigungsaufgaben

•	 Longopac
•	 Manueller Filterrüttler 
•	 Staubklasse H zertifiziert

Lieferumfang VHS 120CB HC 
CHP

Reduzierstück Ø 50 – 40 vz. Z7 22000

Fugendüse Ø 40 vz. Z7 21027

Saugrohr Ø 40 vz. 120 mm Z7 22121

EVAFLEX leitend,  
Ø 38 / 40; 5 m

4072200510

Gebogenes Handrohr 
Ø 40 vz.

Z7 21013

Gummischrägrohrdüse 
Ø 40 ölbeständig

40000214

Rundbürste, farbig Ø 38 
Rossh antistatisch

4072400262

Rollendüse Ø 40 400 mm 4072200651

Lieferumfang VHS 120CB  
CHP

Reduzierstück Ø 50 – 40 vz. Z7 22000

Polyurethanschlauch  
Ø 40; 5 m

Z7 22365

Schlauchverbinder Ø 40 vz. Z7 21004

Fugendüse Ø 40 vz. Z7 21027

Gummischrägrohrdüse 
Ø 40 NBR

Z7 21011

Rundbürste Ø 40 vz. Z7 22045

Saugrohr Ø 40 vz. 120 mm Z7 22121

Bodendüse Nass /Trocken 
Ø 40 vz. 400 mm

Z7 22030

Lieferumfang VHS 120CB CC 
GV CHP

Polyurethanschlauch  
Ø 50; 5 m

Z7 22366

Schlauchanschluss  
Ø 50 vz.

Z7 21003

Gebogenes Handrohr 
Ø 50 vz.

Z7 21012

Gummischrägrohrdüse 
Ø 50 ölbeständig

40000221

Gummidüse Ø 50 Länge 
120 mm

Z7 21080

Mit  
Industrie- 

Set

VHO 200CB CHP
Art.-Nr.: 4010400055

Luftmenge:	 4500 l/min 
Unterdruck:	 230 mbar 
Aufnahmeleistung:	 2400 (W) 
Arbeitsgeräusch:	 70 dB(A)

•	 Luftumkehrventil auch / oder 
Flüssigkeitsaustrag

•	 Trennen von Feststoffen und 
Flüssigkeiten während des 
Saugvorgangs

Lieferumfang* VHO 200CB  
CHP

Schlauchanschluss  
Ø 50 vz.

Z7 21003

Gummischlauch 
ölbeständig Ø 50; 5 m

Z7 24179

Fugendüse Ø 50 vz. Z7 21026

Gebogenes Handrohr  
Ø 50 vz.

Z7 21012

Gummischrägrohrdüse  
Ø 50 ölbeständig

40000221

Spänekorb VA 4056000668

Entleerset VHO ÖL 4056000443

LIST
PREIS 2'412 CHF

LIST
PREIS 5'018 CHF

LIST
PREIS 2'751 CHFLIST

PREIS 3'565 CHF

* Standardzubehör im Gesamtpreis mit inbegriffen.
Die VHS/VHO CB-Produktvarianten sind mit Zubehör im Set verfügbar.
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ZUBEHÖR FÜR NASS- UND TROCKENSAUGER

Werkstatt-Set, 6 teilig Ø 36 mm 302000927

Saugschlauch Ø 36 mm x 4 m 25537

Gebogenes Handrohr, Edelstahl 46691

Verlängerungsrohr, Edelstahl, 2x 500 mm 107408074

Bodendüse Nass/Trocken Ø 36 mm x 400 mm 107419503

Fugendüse, Kunststoff, 300 mm 6084

Schrägrohrdüse, Gummi, 190 mm 5067

LIST
PREIS 190.55 CHF

Industrie-Set, 4 teilig Ø 36 mm 63214

Saugschlauch 4 m, ölbeständig Quicksystem, Ø 36 302001677

Gebogenes Handrohr, Edelstahl 46691

Verlängerungsrohr, Edelstahl, 2x 500 mm 107408074

Grossraumbodendüse, höhenverstellbare Laufräder, 
Aluminium 450 mm mit Gummilippen

15349

LIST
PREIS 598.20 CHF

Wassersaug-Set, 3 teilig Ø 36 mm 7727

Verlängerungsrohr, Edelstahl, 2x 500 mm 107408074

Spezialbodendüse, Kunststoff, 400 mm 5149

Fugendüse, Kunststoff, 300 mm 6084

LIST
PREIS 176.95 CHF

Schlauch-Set, 3 teilig Ø 36 mm 63210

Saugschlauch Ø 36 mm x 4 m 25537

Gebogenes Handrohr, Edelstahl 46691

Adapter, Kunststoff, für Saugschläuche mit Quicksystem 29457

LIST
PREIS 129.35 CHF

Werkstatt-Set antistatisch 6 teilig,  
Anschluss Ø 36 mm

107413546

Saugschlauch 4 m 107413544

Verlängerungsrohre 3x 350 mm 107416995

Bodendüse mit Bürsten 300 mm 302002331

Gebogenes Handrohr 46691

Fugendüse 29541

Werkzeugadapter AS 302000535

LIST
PREIS 197.85 CHF

Industrie-Set, 5 teilig  
Ø 38 mm

302002881

Saugschlauch 4 m, Universal, Ø 38 mm 302002796

Verlängerungsrohr Edelstahl, 2x 500 mm, Ø 38 mm 107402474

Gebogenes Handrohr, Edelstahl 302002889

Bodendüse, Basic, 400 mm mit Bürste und Gummilippen 302002798

Fugendüse, Spezialkunststoff, 300 mm 302002890

LIST
PREIS 231.90 CHF



Neu ab 2025
für private  

Anwendungen

Neu ab 
2025

 für gewerbliche 
und industrielle 
Anwendungen
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KALTWASSER HOCHDRUCKREINIGER

ANWENDUNGSHÄUFIGKEIT 
STUNDEN PRO TAG

ANWENDUNGSHÄUFIGKEIT 
STUNDEN PRO TAG

ANWENDUNGSHÄUFIGKEIT 
STUNDEN PRO TAG

ANWENDUNGSHÄUFIGKEIT 
STUNDEN PRO TAG

MC 1C-125/500  
XT EU
Art.-Nr.: 128471500

Pumpendruck:	 125 bar 
Wassermenge:	 500 Qmax l/h 
Spannung:	 230 V 
Anschlussleistung:	 2.1 kW 
Gewicht	 20,3 kg

•	 Ergo-Pistole für verbesserte 
Handhabung und optimales 
Reinigungsergebnis

•	 Der Motor stoppt, wenn die 
Pistole nicht gedrückt ist. 

•	 Vielseitige 4-in-1-Düse für 
nahezu alle Reinigungsauf-
gaben und Anwendungen – 
auch für schwierige oder stark 
verschmutzte Bereiche

MC 2C-120/520  
XT CH
Art.-Nr.: 128471492

Pumpendruck:	 120 bar 
Wassermenge:	 520 Qmax l/h 
Spannung:	 230 V 
Anschlussleistung:	 2.3 kW 
Gewicht	 28,1 kg

•	 Externer Schaumsprüher 
für das einfache, effiziente 
und intuitive Auftragen von 
Reinigungsmitteln

•	 Grösserer Arbeitsradius dank 
eines 15 Meter stahlarmierten 
Schlauches

•	 Einfachere Druck-/Mengenre-
gulierung erhöht die Effizienz 
und ist ressourcenschonender

MC 3C-170/820  
XT
Art.-Nr.: 107146384

Pumpendruck:	 170 bar 
Wassermenge:	 820 l/h 
Spannung:	 400 V 
Anschlussleistung:	4.4 kW 

•	 Schlauchtrommel
•	 Pistolenhalter
•	 Drehbarer Kabelhaken
•	 Schlauchtrommel arretierbar
•	 Schaumsprüher
•	 Reinigungsmittelkanister 2,5L

MC 4M-180/740  
XT
Art.-Nr.: 107146410

Pumpendruck:	 180 bar 
Wassermenge:	 740 l/h 
Spannung:	 400 V 
Anschlussleistung:	 4.0 kW 

•	 Schlauchtrommel
•	 Pistolenhalter
•	 Drehbarer Kabelhaken
•	 Schaumsprüher
•	 Reinigungsmittelkanister 

2,5L

Lieferumfang MC 3C-170/820 
XT

MC 4M-180/740 
XT

HD-Schlauch DN6 15 m 107142542 107142542

Ergo 2000 Pistole 106403122 106403122

Universal Plus Strahlrohr mit  
4-in-1 Düse 0340

- -

Universal Plus Strahlrohr mit  
4-in-1 Düse 0370

- 106408252

Universal Plus Strahlrohr mit  
4-in-1 Düse 0435

106408254 -

Lieferumfang MC 1C 125/500 
XT EU PROFI

MC 2C 120/520 
XT CH INDUSTRIE

HD-Schlauch (DN6) – 15 m - 6528613 

HD-Schlauch (DN6) – 10 m 128502079 -

Ergo 2000 Pistole 106403122 106403122

Universal Plus Strahlrohr mit  
4-in-1 Düse (0340) 

- 106408252

Universal Plus Strahlrohr mit  
4-in-1 Düse (0275)

128502047 -

Schaumsprüher mit  
2,5-Liter-Kanister 

- 106408234 

LIST
PREIS 569 CHF LIST

PREIS 1'065 CHF LIST
PREIS 1'820 CHF LIST

PREIS 2'082 CHF



ANWENDUNGSHÄUFIGKEIT STUNDEN PRO TAG ANWENDUNGSHÄUFIGKEIT STUNDEN PRO TAG ANWENDUNGSHÄUFIGKEIT STUNDEN PRO TAG
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KALTWASSER HOCHDRUCKREINIGER

MC 2C-160/740 PET
Art.-Nr.: 106404532

Pumpendruck:	 160 bar 
Wassermenge:	 740 l/h 
Motor:	 Kohler SH265 
Pumpendrehzahl:	 3400 U/min.

•	 Messingzylinderkopf
•	 Reiniungsmittelinjektor
•	 Thermisches Entlastungsventil 

MC 5M 280/1100 PE
Art.-Nr.: 106404540

Pumpendruck:	 280 bar 
Wassermenge:	 1100 l/h 
Motor:	 Honda GX390 
Pumpendrehzahl:	 1750 U/min.

•	 Messingzylinderkopf
•	 Reiniungsmittelinjektor
•	 Thermisches Entlastungsventil
•	 Wassermengenregulierung

MC 5C 240/940 PE
Art.-Nr.: 106404536

Pumpendruck:	 240 bar 
Wassermenge:	 940 l/h 
Motor:	 Honda GX270 
Pumpendrehzahl:	 3400 U/min.

•	 Messingzylinderkopf
•	 Reiniungsmittelinjektor
•	 Thermisches Entlastungsventil 

LIST
PREIS 2'523 CHF LIST

PREIS 3'341 CHF LIST
PREIS 4'482 CHF

Lieferumfang MC 2C-160/740 PET MC 5C 240/940 PE MC 5M 280/1100 PE

HD-Schlauch DN6 10 m 301002275 - -

HD-Schlauch DN8 10 m - 101405770 101405770

HD-Schlauch DN8 15 m - - -

Ergo 2000 Pistole 106403122 106403122 106403122

Universal Plus Strahlrohr mit 4-in-1 Düse 0370 106408252 - -

FlexoPower Plus Strahlrohr ohne Düse - 106402282 -

Tornado Plus Strahlrohr ohne Düse - - 106403011

TurboHammer Plus Strahlrohr mit Düse - - -

Tornado Plus Düse 0370 – Bronze - 101119737 -

Tornado Plus Düse 0450 – Lichtblau - - 101119740

Tornado Plus Düse 0500 - - -
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KALTWASSER HOCHDRUCKREINIGER

MC 6P 200/1100 XT
Art.-Nr.: 107146772

Pumpendruck:	 200 bar 
Max. Zulauftemp.:	 80°C 
Wassermenge:	 1100 l/h 
Spannung:	 400 V

•	 Industriepumpe mit 80°C 
Zulauftemperatur und 4 Keramikkolben

•	 Strapazierfähiger und stabiler 30 mm 
Stahlrahmen

•	 Druck-/Mengenregulierung
•	 Schlauchtrommel 

MC 6P 120/1950 XT
Art.-Nr.: 107146774

Pumpendruck:	 120 bar 
Max. Zulauftemp.:	 80°C 
Wassermenge:	 1950 l/h 
Spannung:	 400 V

•	 Industriepumpe mit 80°C 
Zulauftemperatur und 4 Keramikkolben

•	 Strapazierfähiger und stabiler 30 mm 
Stahlrahmen

•	 Druck-/Mengenregulierung
•	 Schlauchtrommel

MC 5M 200/1050 XT
Art.-Nr.: 107146716

Pumpendruck:	 200 bar 
Max. Zulauftemp.:	 60°C 
Wassermenge:	 1050 l/h 
Spannung:	 400 V

•	 Reinigungsmittelinjektor/-tank 2.5 l
•	 Schlauchtrommel
•	 Parkbremse 
•	 Automatik Start/Stopp

LIST
PREIS 4'613 CHF LIST

PREIS 3'860 CHFLIST
PREIS 3'393 CHF

Lieferumfang MC 5M 200/1050 XT MC 6P-120/1950 XT MC 6P-200/1100 XT

HD-Schlauch DN8 15 m 301001100 - 301001100

HD-Schlauch DN10 15 m - 1402064 (15 m) -

Ergo 2000 Pistole 106403122 106404530 106403122

Tornado Plus Strahlrohr ohne Düse 106403010 106403010 106403010

TurboHammer Plus Strahlrohr mit Düse 106403003 106408269 106402292

Schlauchtrommel 106403143 106403143 106403143

Tornado Plus Düse 0500 101119741 - -

Tornado Plus Düse 0550 - - 101119743

Tornado Plus Düse 1500 - 101119762 -
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KALTWASSER HOCHDRUCKREINIGER

LIST
PREIS 4'900 CHF LIST

PREIS 5'241 CHF LIST
PREIS 5'595 CHF

MC 7P 195/1280
Art.-Nr.: 107146800

Pumpendruck:	 195 bar 
Wassermenge:	 1280 l/h 
Spannung:	 400 V 
Anschlussleistung:	 8 kW

•	 C3 Industriepumpe mit 4 Keramikkolben
•	 Pumpenölstandskontrolle
•	 Flussgesteuertes Regelsystem
•	 Automatik Start/Stopp
•	 Verfügbar auch mit Edelstahlrahmen 

(Art.-Nr. 107146802)

MC 7P 195/1280 XT
Art.-Nr.: 107146801

Pumpendruck:	 195 bar 
Wassermenge:	 1280 l/h 
Spannung:	 400 V 
Anschlussleistung:	 8 kW

•	 C3 Industriepumpe mit 4 Keramikkolben
•	 Pumpenölstandskontrolle
•	 Flussgesteuertes Regelsystem
•	 Automatik Start/Stopp
•	 Schlauchtrommel

MC 8P 160/2500
Art.-Nr.: 301002535

Pumpendruck:	 180 bar 
Wassermenge:	 2100 l/h 
Spannung:	 400 V 
Anschlussleistung:	 14 kW

•	 Industriepumpe mit 1450 U/min. und 
Keramikkolben für lange Lebensdauer

•	 Leises Arbeitsgeräusch durch 
SilentPower-Konzept

Lieferumfang MC 7P-195/1280 MC 7P-195/1280 XT MC 8P-160/2500

HD-Schlauch DN10 10 m 6101766 - -

HD-Schlauch DN10 15 m - 1402064 -

HD-Schlauch DN12 15 m - - 4810213

Ergo 2000 Pistole 106403122 106403122 -

Ergo 3000 Pistole Drehgelenksverriegelung - - 106402190

Tornado Plus Strahlrohr ohne Düse 106403010 106403010 106403010

TurboHammer Plus Strahlrohr mit Düse - 106402294 -

Tornado Plus Düse 0680 101119747 101119747 -

Tornado Plus Düse 1590 - - 301150004
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HEISSWASSER HOCHDRUCKREINIGER

LIST
PREIS 4'790 CHF LIST

PREIS 5'540 CHF LIST
PREIS 6'194 CHF

MH 3M-160/770 PA
Art.-Nr.: 107146903

Pumpendruck:	 160 bar 
Wassermenge:	 770 l/h 
Spannung:	 400 V 
Anschlussleistung:	 4.7 kW

•	 Automatik Start/Stopp
•	 Pumpenölstandskontrolle
•	 Füllstandsanzeige Brennstoff
•	 Wartungsanzeige

MH 4M 220/1000 FAX
Art.-Nr.: 107146940

Pumpendruck:	 220 bar 
Wassermenge:	 1000 l/h 
Spannung:	 400 V 
Anschlussleistung:	 7.2 kW

•	 Automatik Start/Stopp
•	 Pumpenölstandskontrolle
•	 Füllstandsanzeige Brennstoff
•	 Wartungsanzeige
•	 Schlauchtrommel

MH 4M 180/860 FA
Art.-Nr.: 107146917

Pumpendruck:	 180 bar 
Wassermenge:	 860 l/h 
Spannung:	 400 V 
Anschlussleistung:	 5.9 kW

•	 Automatik Start/Stopp
•	 Pumpenölstandskontrolle
•	 Füllstandsanzeige Brennstoff
•	 Wartungsanzeige

Lieferumfang MH 3M-160/770 PA MH 4M-180/860 FA MH 4M-220/1000 FAX

HD-Schlauch DN6 10 m 301002275 - -

HD-Schlauch DN8 10 m - 101405770 -

HD-Schlauch DN8 15 m - - 301001100

Ergo 2000 Pistole 106403122 106403122 106403122

Universal Plus Strahlrohr ohne Düse 106403036 106403036 -

Tornado Plus Strahlrohr ohne Düse - - 106403011

Tornado Plus Düse 0400 101119738 - -

Tornado Plus Düse 0500 - 101119739 101119741
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HEISSWASSER HOCHDRUCKREINIGER

Lieferumfang MH 5M-210/1100 FAX MH 6P-175/1250 FA MH 6P-175/1250 FAX

HD-Schlauch DN8 20 m 301001101 - -

HD-Schlauch DN10 10 m - 6101766 -

HD-Schlauch DN10 20 m - - 1402072

Ergo 2000 Pistole 106403122 106403122 106403122

Tornado Plus Strahlrohr ohne Düse 106403010 106403010 106403010

Tornado Plus Düse 0550 101119743 - -

Tornado Plus Düse 0750 - 101119749 101119749

MH 6P 175/1250 FA
Art.-Nr.: 107146960

Pumpendruck:	 175 bar 
Wassermenge:	 1250 l/h 
Spannung:	 400 V 
Anschlussleistung:	 8.5 kW

•	 NA6 Pumpe mit 4 Keramikolben
•	 Hocheffizienter EcoPower 

Wärmetauscher
•	 Pumpenölstandskontrolle
•	 Wartungsanzeige

MH 6P 175/1250 FAX
Art.-Nr.: 107146963

Pumpendruck:	 175 bar 
Wassermenge:	 1250 l/h 
Spannung:	 400 V 
Anschlussleistung:	 8.5 kW

•	 NA6 Pumpe mit 4 Keramikolben
•	 Hocheffizienter EcoPower 

Wärmetauscher
•	 Pumpenölstandskontrolle
•	 Wartungsanzeige
•	 Schlauchtrommel

LIST
PREIS 7'980 CHF LIST

PREIS 8'510 CHFLIST
PREIS 6'950 CHF

MH 5M-210/1100 FAX
Art.-Nr.: 107146953

Pumpendruck:	 210 bar 
Wassermenge:	 1100 l/h 
Spannung:	 400 V 
Anschlussleistung:	 7.9 kW

•	 Hocheffizienter EcoPower 
Wärmetauscher

•	 Schlauchtrommel
•	 Wartungsanzeige
•	 Pumpenölstandskontrolle
•	 Schlauchtrommel
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HEISSWASSER HOCHDRUCKREINIGER

LIST
PREIS 8'750 CHF LIST

PREIS 8'850 CHF LIST
PREIS 9'650 CHF

MH 7P 180/1260 FA
Art.-Nr.: 107146980

Pumpendruck:	 180 bar 
Wassermenge:	 1260 l/h 
Spannung:	 400 V 
Anschlussleistung:	 7.6 kW

•	 C3 Industriepumpe mit  
4 Keramikkolben – hocheffizienter 
EcoPower Wärmetauscher

•	 Pumpenölstandskontrolle

MH 7P 180/1260 FAX
Art.-Nr.: 107146982

Pumpendruck:	 180 bar 
Wassermenge:	 1260 l/h 
Spannung:	 400 V 
Anschlussleistung:	 7.6 kW

•	 C3 Industriepumpe mit  
4 Keramikkolben – hocheffizienter 
EcoPower Wärmetauscher

•	 Pumpenölstandskontrolle
•	 Schlauchtrommel

MH 8P-180/2000
Art.-Nr.: 107146970

Pumpendruck:	 180 bar 
Wassermenge:	 2000 l/h 
Spannung:	 400 V 
Anschlussleistung:	 14.7 kW

•	 Hocheffizienter EcoPower 
Wärmetauscher

•	 SilentPower – Motor-Pumpen-Einheit 
1450 U/min.

Lieferumfang MH 7P-180/1260 FA MH 7P-180/1260 FAX MH 8P-180/2000

HD-Schlauch DN10 10 m 6101766 - 6101766

HD-Schlauch DN10 20 m - 1402072 -

Ergo 2000 Pistole 106403122 106403122 -

Ergo 3000 Pistole Drehgelenksverriegelung - - 106402190

Tornado Plus Strahlrohr ohne Düse 106403010 106403010 106403010

Tornado Plus Düse 0680 101119747 101119747 -

Tornado Plus Düse 1200 - - 301001786

Wir führen ebenfalls mobile Höchstdruckreiniger bis 1100 bar.
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STATIONÄRE HOCHDRUCKREINIGER

SC UNO 4M-160/720 PS
Art.-Nr.: 107340501

Pumpendruck:	 160 bar 
Wassermenge:	 720 l/h 
Spannung:	 400 V 
Anschlussleistung:	 3.5 kW

•	 Öltank mit Ölstandsanzeige
•	 Messingzylinderkopf

SH SOLAR
Elektrisch betriebene stationäre Heizung für maximale Reinigungswirkung in der 
Automobilbranche, in Industrie, Lebensmittelverarbeitung und Logistik. Die elektrische 
Heizung ist abgas- und schadstofffrei.

Dieselbetriebene stationäre Heizung für maximale Reinigungswirkung in der 
Automobilbranche, Industrie und Logistik, wo die Reinigung immer in Innenräumen an 
einem bestimmten Ort stattfindet oder wo die Anlage in einem vom Ort der Reinigung 
getrennten Technikraum untergebracht werden soll. Das Wasser wird in diesem Fall über 
ein Leitungssystem oder einen langen Schlauch zugeführt.

Gasbetriebene stationäre Heisswasser Hochdruckreiniger für maximale Reinigungs-
wirkung in der Automobilbranche, verschiedenen Industriezweigen sowie an Standorten 
mit Gasversorgungsleitung, sodass keine Versorgung mit Dieselkraftstoff benötigt wird.

LIST
PREIS 1'896 CHF

Heisswasser

Preis auf Anfrage

SC UNO 5M-200/1050
Art.-Nr.: 107340512

Pumpendruck:	 200 bar 
Max. Zulauftemp.:	 60°C 
Wassermenge:	 1050 l/h 
Spannung:	 400 V

•	 Pumpenölstandskontrolle
•	 Wandmontage 
•	 Hartschaumgehäuse
•	 Motorkontrollleuchte
•	 Optional auch in Edelstahl erhältlich

SC UNO 7P-180/1200
Art.-Nr.: 107340541

Pumpendruck:	 180 bar 
Max. Zulauftemp.:	 85°C 
Wassermenge:	 1200 l/h 
Spannung:	 400 V

•	 Messingzylinderkopf und 
Keramikkolben

•	 Heisswasserzulauf 60° – 80°C für 
maximale Reinigungswirkung

•	 Optional auch in Edelstahl erhältlich

LIST
PREIS 4'070 CHF LIST

PREIS 5'702 CHF

Kaltwasser Kaltwasser Kaltwasser

Lieferumfang SC UNO 4M-160/720 PS SC UNO 5M-200/1050 SC UNO 7P-180/1200

HD-Schlauch DN6 10 m 301002275 - -

HD-Schlauch DN8 10 m - 101405770 -

HD-Schlauch DN10 10 m - - 6101766

Ergo 2000 Pistole 106403122 106403122 106403122

FlexoPower Plus Strahlrohr ohne Düse 106402282 - -

Tornado Plus Strahlrohr ohne Düse - 106403010 106403010

Tornado Plus Düse 0400 101119738 - -

Tornado Plus Düse 0500 - 101119741 -

Tornado Plus Düse 0640 - - 101119745
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SCHEUERSAUGMASCHINEN – KOMPAKT

SC100 E
Art.-Nr.: 107408100

Reinigungsbreite:	 310 mm 
Breite Saugleiste:	 310 mm 
Flächenleistung theor.:	 620 m²/h 
Frisch/Schmutzwassertank:	 3/4 l

•	 10 m abnehmbares Netzkabel in Signalfarbe
•	 Automatische Frischwasserabschaltung
•	 Frischwasseranzeige
•	 Voll ausgestattet – zum sofortigen Einsatz

SC250 Komplett
Art.-Nr.: 9087380020

Reinigungsbreite:	 340 mm 
Breite Saugleiste:	 360 mm 
Flächenleistung theor.:	 1360 m²/h 
Frisch/Schmutzwassertank:	 6/6 l

•	 Walzenbürste (1 Stk.)
•	 Mühelos auch groben Schmutz aufnehmen
•	 Eingebautes Ladegerät
•	 Vorwärts- und rückwärts reinigen
•	 Mit Schmutzfangbehälter
•	 Mit hochwertiger Li-Ion Batterie

LIST
PREIS 1'290 CHF LIST

PREIS 3'315 CHF

Lieferumfang SC250 Komplett

Bürste Nylon, weiss (340 mm) 9100002066

Saugleisten-Kit (360 mm) 9100002064

Batterie (36 V / 7,8 Ah) inkl. Ladegerät 9100002056

Schmutzauffangbehälter 9100001964

Lieferumfang SC100 E

Walzenbürste medium (310 mm) 107411860

Saugleistenkit (321 mm) 107411867

Zwei-Hand-Griff 107413470

10 m abnehmbares Netzkabel 107413490

3-in-1:
kehrt, 

scheuert und 
saugt
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SCHEUERSAUGMASCHINEN – KOMPAKT

Lieferumfang SC351 Komplett

Bürste (370 mm) 9099999000

Sauglippen-Kit (370 mm) 9100000077

Batterie (12 V / 55 Ah) 9100001664

Einbauladegerät (12 V) 9100000713

Lieferumfang SC370 43B Komplett

Batt.12 V / 70 Ah AGM C5 (Fullriver) 80565521

Padhalter 17” 432 mm 9100000144

Tellerbürste 430 mm 17” Prolene Blau 9097469000

Spritz Schutz Bürstendeck VS15439

Sauglippen Kit Gummi 55942487

SC351 Komplett
Art.-Nr.: 9087341020

Reinigungsbreite:	 370 mm 
Breite Saugleiste:	 470 mm 
Flächenleistung theor.:	 1480 m²/h 
Frisch/Schmutzwassertank:	 11/11 l

•	 Batterieversion
•	 Eingebautes Ladegerät
•	 Batterieanzeige
•	 Automatische Bürstenabschaltung
•	 Auch in Li-Ion Version erhältlich

LIST
PREIS 3'890 CHF

SC370 43B Komplett
Art.-Nr.: 50000627

Reinigungsbreite:	 432 mm 
Breite Saugleiste:	 570 mm 
Flächenleistung theor.:	 1720 m²/h 
Frisch/Schmutzwassertank:	 25/25 l

•	 Ergonomischer, verstellbarer und einklappbarer Griff
•	 Äußerst kompakte Bauweise
•	 Leichter Transport und einfache Aufbewahrung

LIST
PREIS 4'386 CHF

Vorwärts- 
und rückwärts 

reinigend
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SCHEUERSAUGMASCHINEN

SC500 Komplett
Art.-Nr.: 9087400020

Reinigungsbreite:	 530 mm 
Breite Saugleiste:	 720 mm 
Flächenleistung theor.:	 2650 m²/h 
Frisch/Schmutzwassertank:	 45/45 l

•	 Kompakte Bauweise und optimale Wendigkeit
•	 HACCP-konform
•	 Ecoflex™
•	 Auch in Li-Ion Version erhältlich

LIST
PREIS 9'900 CHF

SC401 BD Kombi
Art.-Nr.: 9087398020

Reinigungsbreite:	 430 mm 
Breite Saugleiste:	 720 mm 
Flächenleistung theor.:	 2150 m²/h 
Frisch/Schmutzwassertank:	 30/30 l

•	 Batterieversion
•	 Autom. Bürstenabwurf/-aufnahme
•	 Grobschmutzkorb
•	 Werkzeugloser Sauglippenwechsel
•	 Auch in Li-Ion Version erhältlich

LIST
PREIS 6'890 CHF

Lieferumfang SC500 Komplett

Sauglippen-Set, Gummi 29“, 740 mm 9100000810

Grobschmutzkorb 9100000795

Füllschlauch 9100000703

Batterie (12 V – 105 Ah) 80564400

Bürste D 530mm Prolene blau L08837025

EcoFlex 9100002395

Einbauladegerät 9099995000

Operator Schlüssel 56116518

Superuser Schlüssel 56116519

Lieferumfang SC401 BD Kombi

Füllschlauch 9097290000

Schlauch-Schnellverbindung 9100002572

Saugleiste 730 mm, 29“ Gummiset 9100002541

Padhalter flach 17“ 430 mm 9100002050

Bürste D. 430 Prolene ppl L08812891

Set Betriebsstundenzähler 24 V 9100002257

Set System für Reinigungslösung 9100002531

Batterie 12 V / 76 Ah Gel 80564310

Set Einbau-Ladegerät 24 V 13 A 100-230 V 9100002545
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SCHEUERSAUGMASCHINEN

Lieferumfang SC650 71D Komplett

Einbauladegerät 55943457

EcoFlex 55943426

4x Batterie 6 V / 240 Ah Gel 80564100

2x Bürsten 370 mm,  
Prolene blau

909 5333 000

2x Padhalter, 355 mm, 14“ 9100000143 

5x EcoPad, 355 mm, 14“ 10001920

Lieferumfang SC550 D 61 LI-ION Komplett

Einbauladegerät 24V 27A SIP 55945459 

Batterie Befestigungs – Kit 55945037

LI-ION BATTERY 24V 50Ah SIP  
(only include 1 battery)

55945450

Lichtsignal mit Laser 55944925

Spritzschutz 55945045

EcoFlex 55945043

USB Anschluss 55944967

Automatische Wasserbefüllung 55944918

Bürste 305 mm PROLENE Blau x2 L08603842

Pad Halter 305 mm x2 9099670000

SC550 D 61 LI-ION Komplett – Doppelscheibe
Art.-Nr.: 50000651

Reinigungsbreite:	 610 mm 
Breite Saugleiste:	 810 mm 
Flächenleistung theor.:	 3050 m²/h 
Frisch/Schmutzwassertank:	 50/50 l

•	 Intuitiv und benutzerfreundlich mit PIN-Code-Freigabe,  
One-Touch-Taste und Steuerung aller 
Hauptreinigungsfunktionen

•	 Silent-Mode für geräuscharmen Betrieb
•	 Bis zu 27 % energieeffizienter als Vorgängermodelle, 

basierend auf interne Stunden
•	 Weitere Modelle erhältlich: einzelne Tellerbürste, Walzenbürste 

oder oszillierende Bürste (REV)

SC650 71D Komplett – Doppelscheibe
Art.-Nr.: CM50000631-02

Reinigungsbreite: 	 710 mm 
Breite Saugleiste: 	 890 mm 
Flächenleistung theor.:	 3976 m²/h 
Frisch/Schmutzwassertank:	 80 l

•	 Intuitiv und benutzerfreundlich mit PIN-Code-Freigabe,  
One-Touch-Taste und Steuerung aller 
Hauptreinigungsfunktionen

•	 Silent-Mode für geräuscharmen Betrieb
•	 Auch mit Li-Ion Batterien erhältlich

LIST
PREIS 11'590 CHF

Neu  
in 2025

Weitere 
Modelle 
erhätlich

LIST
PREIS 16'140 CHF
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AUFSITZ-SCHEUERSAUGMASCHINEN

Weitere 
Modelle 

verfügbar

LIST
PREIS 12'950 CHF LIST

PREIS 19'000 CHF LIST
PREIS 30'290 CHF

SC2000 53B Komplett
Art.-Nr.: 9087411020

Reinigungsbreite:	 530 mm 
Breite Saugleiste:	 720 mm 
Flächenleistung theor.:	 3180 m²/h 
Frisch/Schmutzwassertank:	 70/70 l

•	 Kompakte Bauweise und optimale 
Wendigkeit

•	 HACCP-konform 
•	 Ecoflex™ 
•	 Auch mit Li-Ion Batterien erhältlich

BR752 Komplett
Art.-Nr.: CM9087263020-02

Reinigungsbreite:	 710 mm 
Breite Saugleiste:	 890 mm 
Flächenleistung theor.:	 4260 m²/h 
Frisch/Schmutzwassertank:	 80/80 l

•	 Rückfahralarm
•	 Ecoflex Kit
•	 Automatische 

Geschwindigkeitskontrolle

SC4000 710C Komplett
Art.-Nr.: CM56120401-02

Reinigungsbreite:	 710 mm 
Breite Saugleiste:	 833 mm 
Flächenleistung theor.:	 5713 m²/h 
Frisch/Schmutzwassertank:	 125/125 l

•	 SmartKey-Bedienung
•	 Walzenausführung inkl. 

Schmutzfangbehälter
•	 Ecoflex-System
•	 SmartFlow-System

Lieferumfang SC2000 53B 
Komplett

Sauglippen-Set, 
Gummi 29“, 740 mm

9100000490

Grobschmutzkorb 9100000795

Füllschlauch 9100000952

Batterie (12 V / 105 Ah),  
Gel 2 Stk.

80564400

Bürste D 530 mm Prolene blau L08837025

EcoFlex 9100002389

Einbauladegerät 9100000940

Lieferumfang SC4000 710C 
Komplett

Seitenschürze 56120341

Grobschmutzbehälter

Sauglippen-Set Linatex-M 56120334

Batterie 234AH AGM 41023A

Einbauladegerät 56120506

EcoFlex 56120349

Polypropylene  
Bürstenwalze rot

56412046

Operator Schlüssel 56116518

Superuser Schlüssel 56116519

Warnleuchte 56120309

Lieferumfang BR752 
Komplett

Sauglippen-Kit (890 mm) 9099855000

Einbauladegerät 9098198000

Gel-Batterien (4x 6 V / 180 Ah,  
Gel)

80564000

Spritzschutz (750 mm)
909 5345 
000

Grobschmutzkorb-Kit 9098712000

Ecoflex-Kit 9097818000
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AUFSITZ-SCHEUERSAUGMASCHINEN

SC25 SC50 SC60

SC5000 860D 
Art.-Nr.: 56117805

Reinigungsbreite:	 860 mm 
Breite Saugleiste:	 1090 mm 
Flächenleistung theor.:	 7310 m²/h 
Frisch/Schmutzwassertank:	 140/147 l

•	 30% mehr Produktivität pro Tankfüllung durch  
SmartFlow-System, SmartKey inklusive

•	 Bis zu 4.5 Stunden Laufzeit (je nach Batterie)
•	 ± 63 dB(A) Betriebsgeräusch
•	 Walzenausführung erhältlich

SC6000 1050D
Art.-Nr.: 56116004

Reinigungsbreite:	 1016 mm 
Breite Saugleiste:	 1230 mm 
Flächenleistung theor.:	 9450 m²/h 
Frisch/Schmutzwassertank:	 190/190 l

•	 Grobschmutzkorb inklusive
•	 Armlehne rechts; Sitz und Lenkrad verstellbar
•	 Anfahrgeschütztes Bürstendeck
•	 Rundumleuchte und Rückfahralarm
•	 Walzenausführung erhältlich

Preis auf Anfrage Preis auf Anfrage

Lieferumfang SC6000 1050D

Seitenschürzen-Kit Gummi, rot 56116706

Operator Schlüssel 56116518

Superuser Schlüssel 56116519

Sauglippen-Kit (1050 mm) Gummi, rot 56116705

Grobschmutzkorb 56116722

Lieferumfang SC5000 860D

Sauglippen Kit, Linatex 56116704

Seitenschürzen, PU 56116709

Operator Schlüssel 56116518

Superuser Schlüssel 56116519

Entdecken Sie  
unsere autonomen 
Reinigungsmaschinen

Hier mehr 
erfahren
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NACHLÄUFER-KEHRMASCHINEN

Lieferumfang SW900 B Komplett 
(Batterie)

Polyesterfilter-Kit 1464691000

Hauptkehrwalze  
(256 x 500 mm)

1465215000

Seitenbesen  
(109 x 315 mm)

146 3035 000

Batterie (6 V / 180 Ah), 2x 80564000

Einbauladegerät  
(12 V 6A 100-230 V)

1466519000

Betriebsstundenzähler 
24 V

9096951000

Elektr. Filterrüttler-Kit 1467677000

Lieferumfang SW250 

Seitenbesen VP11406

Kehrwalze VP11211

Filter VP11902

Lieferumfang SW750 Komplett 
(Batterie)

Polyesterfilter-Kit 1463161000

Hauptkehrwalze  
(200 mm x 500 mm)

146 3174 000

Seitenbesen  
(109 mm x 315 mm)

146 3035 000

Batterie (12 V / 49 Ah) 1464483000

Einbauladegerät  
(12 V 6A 100-230 V)

146 3051 000

SW250
Art.-Nr.: 50000494

Antriebsart:	 Manuell 
Arbeitsbreite 2 Seitenbesen:	 920 mm 
Kehrgutbehälter:	 38 l 
Gewicht:	 20 kg

•	 Werkzeuglose Kehrwalzeneinstellung
•	 1 einstellbarer Seitenbesen; Grosse 

Räder
•	 Einstellbarer/umklappbarer Schubbügel

SW900 B Komplett (Batterie)
Art.-Nr.: CM9084110010-01

Spannung:	 12 V 
Hauptkehrwalze:	 500x256 mm 
Kehrgutbehälter:	 60 l 
Gewicht:	 143 kg

•	 Staubabsaugung
•	 Elektrischer Filterrüttler
•	 Batterieanzeige
•	 Saugluftabschaltung
•	 Eingebautes Ladegerät

SW750 Komplett (Batterie)
Art.-Nr.: 908 4701 010

Spannung:	 12 V 
Hauptkehrwalze:	 500x200 mm 
Kehrgutbehälter:	 60 l 
Gewicht:	 68 kg

•	 Batterieanzeige LED
•	 Kompaktes Design
•	 Direktkehrprinzip
•	 Nicht markierende Räder

LIST
PREIS 695 CHF LIST

PREIS 3'560 CHF LIST
PREIS 8'211 CHF

Auch als 
Benzinversion 

erhältich

Auch 
mit einem 

Seitenbesen 
erhätlich
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AUFSITZ-KEHRMASCHINEN

Lieferumfang SR1000S B  
Komplett 
(Batterie)

Papierfilter 146 1888 000

Hauptkehrwalze  
(265 mm x 600 mm)

146 0748 000

Seitenbesen  
(180 mm x 350 mm)

146 0678 000

Batterie (12 V / 105 Ah),  
Gel, 2x

80564400

Ladegerät 146452700

Lieferumfang SR1101B 
Komplett

Papierfilter 1463523000

Hauptkehrwalze  
(300 mm x 700 mm)

145 4879 000

Seitenbesen links 1463970000

Batterie (6 V / 180 Ah), 
Gel, 4x

80564000

Ladegerät 146 2052 000

Lieferumfang SW4000 B 
Komplett 
(Batterie)

Polyesterfilter-Kit 1464839000

Hauptkehrwalze  
(340 mm x 700 mm)

1463913000

Seitenbesen  
(280 mm x 450 mm)

1465318000

Warnleuchte 1464948000

Fussmatten-Kit 1464957000

Alle Maschinen dieser Seite sind auch als Benzin-Modelle erhältlich.

SR1000S B Komplett
Art.-Nr.: CM908 4201 010-01

Arbeitsbreite 2 Seitenbesen:	 1000 mm 
Hauptkehrwalze:	 265 x 600 mm 
Kehrgutbehälter:	 50 l 
Gewicht:	 224 kg

•	 Grobschmutzklappe
•	 Sitz und Lenkrad verstellbar
•	 Elektrischer Filterrüttler
•	 Schlüsselhalter
•	 Mit Batterieantrieb

SR1101B Komplett
Art.-Nr.: CM9084310010-24

Arbeitsbreite 2 Seitenbesen:	 1260 mm 
Hauptkehrwalze:	 700 x 300 mm 
Kehrgutbehälter:	 70 l 
Gewicht:	 465 kg

•	 Grobschmutzklappe
•	 Sitz und Lenkrad verstellbar
•	 Elektrischer Filterrüttler
•	 Schlüsselhalter
•	 Mit Batterieantrieb

SW4000 B Komplett
Art.-Nr.: CM9084400010-17

Hauptkehrwalze:	 700 x 340 mm 
Steigfähigkeit:	 20% 
Kehrgutbehälter:	 75 l 
Gewicht:	 824 kg

•	 Grobschmutzklappe
•	 Elektrischer Filterrüttler
•	 Betriebsstundenanzeige
•	 Batterieanzeige
•	 Mit Batterieantrieb

LIST
PREIS 13'770 CHF LIST

PREIS 20'250 CHF Preis auf Anfrage



33

AUFSITZ-KEHRMASCHINEN

Lieferumfang CS 7010 
1200B

Filterelement synthetisch 56510354

Kehrwalze Spiral PL 0.5,  
310 x 900 mm

33018858

Seitenbesen Poly 56510707

Sauglippen-Kit (1250 mm) 
seitl., rot

56510374

Sauglippen-Kit (1350 mm) 
hinten, rot

56510371

Armlehne rechts 56383189

Rückfahralarm 56511843

Lieferumfang SW5500 B

Papierfilter-Kit 1467174000

Hauptkehrwalze  
(360 mm x 850 mm) PPL

1465717000

Seitenbesen  
(302 mm x 500 mm)

1466670000

Warnleuchte 1464948000

Lieferumfang SR1601 B 
Maxi

Filter Cellulose Ultra-Web 8-24-04139-1

Kehrwalze Chevron PPL 33018853

Seitenbesen PPL 33021313

Seitenbesen-Kit, links 33019173

Warnleuchte 56507038

Armlehnen-Kit, rechts 33019556

DustGuard™ System-Kit 48 V 33019377

Alle Maschinen dieser Seite sind auch als Diesel-Modelle erhältlich.

SR1601 B Maxi
Art.-Nr.: 13300149

Antriebsart:	 Batterie, 48V 
Steigfähigkeit:	 25%h 
Kehrgutbehälter:	 315 l 
Gewicht:	 980 kg

•	 Seitenbesen links, PPL
•	 Servolenkung
•	 Einstellbares Lenkrad
•	 DustGuard™ Staubbindesystem
•	 MIt Batterieantrieb

SW5500 B
Art.-Nr.: 9084410010

Arbeitsbreite 2 Seitenbesen:	1500 mm 
Steigfähigkeit:	 20% 
Kehrgutbehälter:	 150 l 
Gewicht:	 757 kg

•	 Grobschmutzklappe
•	 Elektrischer Filterrüttler
•	 Betriebsstundenanzeige
•	 Batterie/Treibstoffanzeige
•	 MIt Batterieantrieb

Preis auf AnfragePreis auf Anfrage Preis auf Anfrage

CS 7010 1200B 
Kombinationsmaschine
Art.-Nr.: 56511816

Antriebsart:	 Batterie, 36 V 
Schrubbbreite:	 1245 mm 
Arbeitsbreite 2 Seitenbesen:	 1540 mm 
Steigfähigkeit:	 17.6% 
Kehrgutbehälter:	 198 l

•	 Innovativ: Federnd aufgehängtes 
Schrubbdeck und flexible Saugleiste

•	 Variable Hochentleerung
•	 Sicher: Automatische 

Geschwindigkeitsreduzierung in Kurven
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EINSCHEIBENMASCHINEN / SPRÜHEXTRAKTIONSGERÄT/ TEPPICHREINIGER

Benötigtes Zubehör ES300

Handsprüh-Set 56265767

Teppich-Standardbürste 56265044

Benötigtes Zubehör FM400 D

Frischwassertank-Set 12lt. 10104A

Padhalter Lowspeed, 430 mm 11315A

Padhalter Highspeed, flexibel, 
430 mm

11316A

Eco Pad 17", Ø 432 mm, rot, 
VPE 5

10001941

Eco Pad 17", Ø 432 mm, blau, 
VPE 5

10001939

Bürste 430 mm, mittel / 
schwer

11299A

Polierbürste 430 mm 11296A

Shamponierbürste 430 mm 56383868

Lieferumfang AX14

Ersatzschlauch 2,5 m 20000012

Manschette 20000019

Bodenabsaugdüse 20000020

Handdüse m. Schlauch 20000021

FM400 D (Dual Speed)
Art.-Nr.: 56380061

Bürsten-/Pad-Durchmesser:	 430 mm 
Bürsten-/Padanpressdruck:	 28.6 g/cm² 
Bürstendrehmoment:	 58/40 nm 
Elektrokabel:	 15 m

•	 Sprühreinigung
•	 Schamponieren
•	 Schleifen
•	 Netzkabelaufbewahrung

AX14
Art.-Nr.: CH12405101

Reinigungsbreite:	 220 mm 
Breite Saugleiste:	 220 mm 
Luftmenge:	 60 l/s 
Frisch/Schmutzwassertank:	 14/14 l

•	 Leistungsstark – Saugmotor mit 1000 W
•	 Kompakt – Optimale Bauweise sorgt 

für Wendigkeit

ES300
Art.-Nr.: 56265503

Arbeitsbreite:	 410 mm 
Absaugbreite:	 480 mm 
Flächenleistung:	 159 m²/h 
Gewicht:	 46.3 kg

•	 Handsprühset
•	 Komplett entnehmbarer 

Schmutzwassertank
•	 Einstellbarer Griff

LIST
PREIS 2'540 CHF LIST

PREIS 1'430 CHF LIST
PREIS 5'900 CHF
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BUDGET-LINE

VP100
Art.-Nr.: 50000470

Luftmenge:	 30 l/s 
Aufnahmeleistung:	 880 W 
Gewicht:	 5.2 kg 
Volumen Filterbeutel:	 8.5 l

•	 Leicht bedienbare Ein/Aus-Taste
•	 Kompakte Netzkabelaufnahme
•	 Zubehörhalterung
•	 Einfacher Filterbeutelwechsel

SC530 BD GO Komplett
Art.-Nr.: CM50000335-03

Reinigungsbreite:	 530 mm 
Breite Saugleiste:	 760 mm 
Frisch/Schmutzwassertank:	 61/61 l 
Bürstengeschwindigkeit:	 150 U/min. 
Batterieversion

•	 Ergonomischer Griff mit zwei 
Sicherheitsschaltern

•	 Werkzeugloser Sauglippenwechsel

SC3500 Komplett
Art.-Nr.: CM50000557-06

Reinigungsbreite:	 710 mm 
Breite Saugleiste:	 1050 mm 
Flächenleistung theor.:	 4260 m²/h 
Gewicht:	 545 kg

•	 OneTouch™ Tasten
•	 Komfortable Bürstenabwurffunktion
•	 Autom. Anheben von Bürstendeck und 

Saugleiste

LIST
PREIS 198.90 CHF LIST

PREIS 8'058 CHF LIST
PREIS 18'920 CHF

Lieferumfang SC530 BD GO 
Komplett

Bürste PPN mittel, 530 mm L08837025

Sauglippen-Set, 740 mm, 29“ 9100000279

Einbauladegerät VS10267

Battery 12 V / 105 Ah 8056440

Reinigungsmittel System 9097160000

Lieferumfang SC3500 
Komplett

Integriertes Ladegerät VR31052

Grobschmutzkorb 9100000795

Schrubb-Bürste Prolene 
355 mm, 2 Stk.

56505805

Batterien (4x 6 V / 180 Ah) Gel 80564000

Saugleistenset 56382738

Reinigungsmittel System 9100002963

Lieferumfang VP100 

Saugschlauch Komplett,  
1.9 m (Ø 32 mm)

147 0765 
500

Pinseldüse (Ø 32 mm)
140 8244 
500

Fugendüse, konisch  
(Ø 32 mm)

147 0146 
500

Hauptfilterkorb, Synthetikvlies VA81235

Motorschutzfilter VA85064

Ausblasfilter VA81413

Saugrohr, Stahl,  
2x 0.5 m (Ø 32 mm)

140 8246 
040

Kombibodendüse 107411677
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BUDGET-LINE

LIST
PREIS 26'010 CHF LIST

PREIS 19'650 CHF

AS1050R G240 SC
Art.-Nr.: CM50000594-02

Reinigungsbreite:	 980 mm 
Breite Saugleiste:	 1103 mm 
Flächenleistung theor.:	 7840 m²/h 
Frisch/Schmutzwassertank:	 200/200 l

•	 Intuitives Display und große Tasten
•	 Sicherheitsrelevante Funktionen, wie automatische 

Geschwindigkeitsdrosselung beim Wenden, mechanische 
Fußbremse, Notausschalter und ein ergonomischer Sitz 
mit Sicherheitsschalter

ROS1300 G240 OBC
Art.-Nr.: CM50000605-04

Arbeitsbreite:	 1350 mm 
Flächenleistung theor.:	 8100 m²/h 
Kehrgutbehälter:	 130 l 
Max. Steigfähigkeit:	 16%

•	 Hohe Produktivität durch optimaler Staub- und 
Schmutzaufnahme, sowie leistungsstarkem Hinterradantrieb

•	 130-Liter-Behälter und optional drei Minibehälter für eine 
bequeme Entleerung

•	 Dust-Guard Staubbinde-System

Lieferumfang AS1050R G240 SC

Bürste 510 mm, 20“, 2 Stk. VF82056

Padhalter 508 mm, 20“, 2 Stk. VF82097

Grobschmutzkorb VS14744

Sauglippe vorne, Gummi VR41322

Sauglippe hinten, Gummi VR41323

Rundumleuchte VR41633

Seitengummi VR41206

Batterien 6 V / 240 Ah Gel, 6 Stk. 80564100

Einbauladegerät 80543626

Lieferumfang ROS1300 G240 OBC

Seitenbesen-Kit 300x500 PPL 0.8, 2 Stk. 55940587

Hauptkehrwalze 300x700 PPL 0.5 55940604

Warnleuchten-Kit 55940539

Sprühnebel-Wassersystem 55940858

Batterien 6 V / 180 Ah Gel, 4 Stk. 80564000

Einbauladegerät 55940100

Mini Container – Set, 3 Stk. 55940439
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REINIGUNGSMITTEL

Anti-Stone
Kalkschutzkonzentrat

Kalkschutzkonzentrat für Heisswasser-Hochdruckreiniger 
zur Vermeidung von Kalkablagerungen und Korossion an 
wasserführenden Teilen. Lebensmittelgeeignet.

6 x 1 Liter 
Bestellnr. 105301631

10 Liter 
Bestellnr. 105301632

25 Liter 
Bestellnr. 105301633

LIST
PREIS 79.80 CHF

6 liter: 79.80 CHF 
10 liter: 104.75 CHF 
25 liter: 243.50 CHF

J 25 Multi SV1
Alkalischer Allroundreiniger

Alkalischer Allroundreiniger zur Entfernung von Sand-, 
Staub-, Fett- und Ölverschmutzungen o.ä. auf industriellen 
und gewerblichen Böden, Stahlteilen, Fahrzeugen uvm.

10 Liter 
Bestellnr. 105301649

25 Liter 
Bestellnr. 105301650

LIST
PREIS 70.95 CHF

10 liter: 70.95 CHF 
25 liter: 169.15 CHF

Tornado SV1
Grundreiniger für sämtliche Böden

Grundreinigung von robusten Gewerbe- und 
Industrieböden zur Entfernung von Beschichtungen, 
Filmen oder sehr starken Verschmutzungen.

10 Liter 
Bestellnr. 105301675

25 Liter
Bestellnr. 105301676

LIST
PREIS 90.90 CHF

10 liter: 90.90 CHF 
25 liter: 211.70 CHF

Combi Aktive SV1
Alkalischer Allroundreiniger

Alkalischer Allroundreiniger zur Entfernung von Sand-, 
Staub-, Fett- und Ölverschmutzungen o.ä. auf industriellen 
und gewerblichen Böden, Stahlteilen, Fahrzeugen uvm.

10 Liter 
Bestellnr. 105301638

25 Liter
Bestellnr. 105301639

LIST
PREIS 77.60 CHF

10 liter: 77.60 CHF 
25 liter: 185.40 CHF

Super Plus SV1
Alkalischer Schaumreiniger

Alkalischer Schaumreiniger zur Entfernung von Sand-, 
Staub-, Fett- und Ölverschmutzungen o.ä. auf PKW, LKW, 
Bus und Nutzfahrzeugen.

10 Liter  
Bestellnr. 105301666

25 Liter
Bestellnr. 105301667

LIST
PREIS 94.00CHF

10 liter: 94.00 CHF 
25 liter: 244.20 CHF
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Die Bedingungen und Einzelheiten für die einzelnen Elemente der Nilfisk Serviceangebote können sich örtlich unterscheiden.

Weitere Informationen finden Sie unter Nilfisk Service

Zertifizierter Qualitätsservice. 
Für alle Ihre Anforderungen

Nilfisk bietet vier Servicelösungen an, jede mit einzigartigen 
Angeboten, die von geschulten, ausgebildeten und 

zertifizierten Technikern durchgeführt werden.

PRO PLUS PREMIUM PREMIUM 
POWER

Wartung

Jährliche Wartungsbesuche 1–6 1–6 2–6 2–6

Anreise / Fahrtkosten • • • •

Arbeitskosten – geplante Wartung • • • •

 
 
Reparaturen

Reaktionszeit 48 Std. 48 Std. 24 Std. 24 Std.

Anreise / Fahrtkosten • • •

Arbeitskosten – Inspektion 
und Reparaturen • • •

 
 
Teile

Ersatzteile • • •

Verbrauchsmaterialien • •

Batterien und Ladegeräte •

 
 
Zusätzliche Vorteile

Erweiterte Garantie +1 Jahr +1 Jahr +1 Jahr +1 Jahr

Serviceberichte • • • •

Zugewiesene Techniker • • • •

https://www.nilfisk.com/de-ch/professional/serviceleistungen/
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Ecovadis gold erreicht! 
Unter den Top 5 % aller 
Unternehmen, die von 

EcoVadis bewertet werden.

CDP a – bewertung erreicht! 
In das globale 

Offenlegungssystem für 
Unternehmen zur Verwaltung 

ihrer Umweltauswirkungen 
aufgenommen.

Umweltziele SBTI geprüft! 
Wir haben uns Ziele für 

die Reduzierung der 
Treibhausgasemissionen aus 

direkten und zugekauften 
Energiequellen (Scope 1 und 2) 
und aus der Nutzung verkaufter 

Produkte (Scope 3) gesetzt.

Ein nachhaltiger Ansatz für die Reinigung. Wir arbeiten mehr denn je  
daran, nachhaltige Produkte und Dienstleistungen anzubieten, damit  

Sie Ihre Ziele leichter erreichen können. Wir sind gerne für Sie da.

Nachhaltige Reinigung ist  
wichtig für Ihr Unternehmen
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Nilfisk AG 
Ringstrasse 19 Stelz/Kirchberg 
9500 Wil • Schweiz 
T. +41 (0)71 923 84 44 
F. +41 (0)71 923 52 83 
info.ch@nilfisk.com

www.nilfisk.ch

Über Nilfisk

Preise verstehen sich exklusive Mehrwertsteuer und 

Versandkosten. Preise gültig bis auf Widerruf – längstens 

jedoch bis 31.12.2025. Änderungen technischer Daten, Preise 

und Angaben ohne Voranküdigung vorbehalten. Aus Angaben 

können keine Ansprüche geltend gemacht werden.

Nilfisk wurde 1906 von dem dänischen Ingenieur P.A. Fisker gegründet. Heute ist das Unternehmen ein 

weltweit führender Anbieter von professionellen Reinigungsgeräten und Serviceleistungen. Mehr als 90 Prozent 

des Umsatzes entfallen auf den professionellen Bereich, während der verbleibende Teil des Geschäfts, der sich 

an Verbraucher richtet, Bodenreinigungsgeräte, Sauger und Hochdruckreiniger umfasst. 

Die Produkte und Dienstleistungen von Nilfisk werden in mehr als 100 Ländern verkauft und an 

10 Produktionsstandorten auf der ganzen Welt produziert. Die wichtigsten Standorte befinden sich in den USA, 

Mexiko, Ungarn, Italien und China. Rund 4.700 Mitarbeiter erzielten 2022 einen Umsatz von 1‘069.5 Mio. EUR.

Scannen, um das gesamte Produktsortiment zu entdecken


